
1 

 

 

 
 

 

  

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ZÁPIS 
z 31. mimořádného zasedání Zastupitelstva městské části Praha 17 

konaného dne 9. 3. 2022 
 

 

Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ Mgr. Alena Kopejtková, přivítala přítomné a 

konstatovala,  

že zasedání ZMČ bylo svoláno řádně a včas. 

 
 

Upozornila, že celý průběh zasedání je audiovizuálně zaznamenáván, je on-line přenášen 

prostřednictvím internetu, a jeho záznam je uchován na webu ÚMČ Praha 17. 

 

 

 

 

 

Začátek zasedání: 16:02 hod 

Konec zasedání :   19:17 hod 
 

 

 

Místo konání:  Kulturní dům Bílá Hora, 163 00 Praha 6 - Řepy 

 

Přítomno: 16 členů ZMČ 

Omluveni: PhDr. Jitka Synková, Jiří Masopust, Mgr. Bořek Černovský, JUDr. Věra 

Havlíčková, MUDr. Kateřina Pekárková, Ing. Marek Francl, doc. PaedDr. Jan Farkač, CSc. 

Odchod: MUDr. Antoine Katra 18:48 hod 

 

Ověřovatelé: Pavel Maxa, Mgr. Martin Benkovič 

Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 1, 

 

 



2 

 

Návrhový výbor: Martin Marek, Ing. Jaroslava Šimonová, Ing. arch. Michal Štěpař 

Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 2 

 

Pořadí Věc 

1 Schválení programu 

2 Informace o činnosti vedení MČ a výborů ZMČ za uplynulé období 

3 Kontrola zápisu 

4 
Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících  

v městské části Praha 17 na období 2022-2027. 

5 DPS v Praze Řepích - rozhodnutí 

6 Projednání návrhu Obecně závazné vyhlášky - hl. m. Praha 

7 

Žádost Odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy o stanovisko  

k bezúplatnému převodu pozemku parc. č. 1502/69 (o výměře 1 m2) v k. ú. Řepy,  

ve vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

 

• Pevný bod - Interpelace členů ZMČ (předpokládaný čas od 16:25)  

 

 

1. Schválení programu 

Hlasování o konečné podobě programu: 

 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
2. Informace o činnosti vedení MČ a výborů ZMČ za uplynulé období 

 

 

 
3. Kontrola zápisu 

 

ZMČ souhlasí s kontrolou zápisu ze zasedání ZMČ č. 30 dne 2.2. 2022  bez připomínek. 

 

Hlasování o zápisu: 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 1 ) 

 
Interpelace členů ZMČ 

 

Ing.arch. Michal Štěpař  

• Právní odbor – jaká je situace nyní na právním odboru 

Na tento dotaz odpovídá Bc. Petr Loučka  (v čase  15:09 – 17:47  online záznamu). 

• Změny rozpočtu  

Na tento dotaz odpovídá Mgr. Alena Kopejtková (v čase  17:54 – 20:30  online záznamu). 



3 

 

 

MUDr. Antoine Katra 

• Ukrajina (děti a školy) 

Na tento dotaz odpovídá Mgr. Alena Kopejtková a Mgr. Monika Čermáková (v čase  20:42 – 

25:06  online záznamu). 

• MŠ Laudova 

Na tento dotaz odpovídá Mgr. Alena Kopejtková (v čase  25:07 – 26:14  online záznamu). 

• Mgr. Jakub Šauer advokátní kancelář – žaloba 

Na tento dotaz odpovídá Mgr. Alena Kopejtková (v čase  27:24 – 29:58 online záznamu). 

 

 

 
4. Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících  

v městské části Praha 17 na období 2022-2027. 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000014/2022 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) se seznámila 

se zpracovanou aktualizací Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a služeb 

souvisejících v městské části Praha 17 na období 2022-2027 

2) schvaluje 

zpracovanou aktualizaci Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a služeb 

souvisejících v městské části Praha 17 na období 2022-2027 

3) ukládá 

vedoucí OSV postupovat ve smyslu ZMČ Praha 17 

Zodpovídá  

1. Bc. Jana Císařová, Vedoucí odboru sociálních věcí  

    

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 1) 

 
5. DPS v Praze Řepích – rozhodnutí 

Ing. arch. Michal Štěpař požádal na zasedání zastupitelstva o zapsání níže uvedeného textu do 

zápisu:  

Pokud se rada rozhodne, že se bude připravovat nové výběrové řízení, je potřeba zajistit reálné 

financování, tak aby městská část měla i na další investice, na svojí běžnou údržbu a do 

budoucna se nezadlužovala. Je nezbytné u tohoto výběrového řízení stanovisko advokáta  

a následně i k vyhodnocení celé zakázky, které nám řekne, že celé výběrové řízení  

a vyhodnocení zakázky je v souladu s platnými právními předpisy. 

 



4 

 

 

 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000013/2022 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) se seznámilo 

s aktuální situací ve věci nadlimitní veřejné zakázky Dům s pečovatelskou službou  

v Praze Řepích 

2) rozhodlo 

o zrušení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce „Dům s pečovatelskou službou 

v Praze Řepích“ z důvodu dle § 127 odst. 2 písm. d) zák. č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“),  

neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně 

důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.“ 

3) ukládá 

1. OÚRI postupovat ve smyslu usnesení 

2. starostce MČ Praha 17 podepsat příslušný dokument schválený kompetentními 

osobami 

Zodpovídá  

1. Jaroslav Bíro, Místostarosta MČ Praha 17  

    

2. Mgr. Iveta Kočová, DiS., Vedoucí kanceláře starostky  

   k zajištění podpisu starostky městské části Praha 17 

 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 2) 

 
6. Projednání návrhu Obecně závazné vyhlášky - hl. m. Praha 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000015/2022 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) se seznámilo 

s návrhem Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška  

č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 

pozdějších předpisů, ve věci svěření pozemků parc. č. 1293/902, 1293/903, 1293/904, 

1293/905, 1293/906, 1293/911, 1895, 1896, 1932/4, 1932/10, 1934/1, 1934/2, 1935/1, 

1935/2, 1935/3, 1935/4, 1935/5, 1935/6, 1935/7, 1936, 1937, 1938, 1939, 1941/1, 

1941/2, 1941/3, 1941/4, 1941/5, 1941/6, 1941/7, 1942, 1943, 1944, 1945, 1946/1, 



5 

 

1946/2, 1946/3, 1946/4, 1946/5, 1946/6, 1946/7, 1947, 1948, 1949, 2165, 2166, 2167, 

2168, 2169, 2170, 2171, 2172, 2173, 2180, 2183, 2184, 2185, 2186, 2187 v k. ú. Řepy 

včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem 

zápisu v KN, do správy městské části Praha 17, 

2) bere na vědomí 

znění Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 

Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 

předpisů, ve věci svěření pozemků parc. č. 1293/902, 1293/903, 1293/904, 1293/905, 

1293/906, 1293/911, 1895, 1896, 1932/4, 1932/10, 1934/1, 1934/2, 1935/1, 1935/2, 

1935/3, 1935/4, 1935/5, 1935/6, 1935/7, 1936, 1937, 1938, 1939, 1941/1, 1941/2, 

1941/3, 1941/4, 1941/5, 1941/6, 1941/7, 1942, 1943, 1944, 1945, 1946/1, 1946/2, 

1946/3, 1946/4, 1946/5, 1946/6, 1946/7, 1947, 1948, 1949, 2165, 2166, 2167, 2168, 

2169, 2170, 2171, 2172, 2173, 2180, 2183, 2184, 2185, 2186, 2187 v k. ú. Řepy včetně 

terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v KN,  

do správy městské části Praha 17, 

 

3) ukládá 

Mgr. Aleně Kopejtkové, starostce městské části Praha 17, postupovat ve smyslu 

usnesení a informovat Odbor evidence majetku Magistrátu hlavního města Prahy  

o stanovisku Zastupitelstva městské části Praha 17. 

 

Zodpovídá  

1. Vladimír Mareš, Vedoucí odboru správy obecního majetku  

    

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0 ) 

 
7. Žádost Odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy o stanovisko  

k bezúplatnému převodu pozemku parc. č. 1502/69 (o výměře 1 m2) v k. ú. Řepy,  

ve vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000016/2022 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) projednalo 

žádost Odboru hospodaření s majetkem MHMP o stanovisko k bezúplatnému převodu 

pozemku parc. č. 1502/69 (o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha) v k. ú. Řepy, 

lokalita ul. Mrkvičkova, ve vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování státu  

ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, 

 



6 

 

2) schvaluje 

bezúplatný převod pozemku parc. č. 1502/69 o výměře 1 m2 (ostatní plocha, jiná 

plocha) v k. ú. Řepy, ve vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování státu  

ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,  

do vlastnictví hl. m. Prahy, Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město a  

do svěřené správy městské části Praha 17, 

 

3) ukládá 

Mgr. Aleně Kopejtkové, starostce městské části Praha 17, postupovat ve smyslu 

usnesení a informovat Odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy 

o stanovisku Zastupitelstva městské části Praha 17. 

Zodpovídá  

1. Vladimír Mareš, Vedoucí odboru správy obecního majetku  

    

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
 

 

Mgr. Alena Kopejtková ukončila zasedání a poděkovala všem přítomným zastupitelům  

a občanům za účast na jednání ZMČ. 

 

 

 

Schválil a ověřil:  

 

                                    Mgr. Alena Kopejtková         ................................................... 

 

 

                                    Pavel Maxa                            .................................................... 

 

 

        

                                    Mgr. Martin Benkovič           ..................................................... 

 

 

 

 

 

 

V Praze     16.3.2022                 

Zapsala: Ivana Dubcová 

 


